
 

 

 

  

  

1 

 

RESOLUCIÓN (6031) 
03 de abril de 2020 

 

 

“POR LA CUAL SE DECLARA LA ELECCION DE LISTAS UNICAS INSCRITAS PARA 

PARTICIPAR POR VOTO DIRECTO A CONFORMAR DIRECTORIOS Y CONVENCIONES 

MUNICIPALES Y DEPARTAMENTAL DE CAQUETÁ Y SE ADOPTAN OTRAS DECISIONES” 

 

 

LA DIRECCIÓN NACIONAL DEL PARTIDO LIBERAL COLOMBIANO 

En ejercicio de sus atribuciones, legales, estatutarias y Estatutarias 

 

 

CONSIDERANDO 

 

Que el Consejo Nacional Electoral; en cumplimiento de sus funciones Constitucionales 

y Legales, mediante la Resolución No. 2247 del 18 de septiembre de 2012, registró los 

Estatutos del Partido Liberal Colombiano revisados por la Comisión de Estilo integrada 

con la Resolución 2919 de 2011 de esta Colectividad, conocidos como Estatutos del 

2011. 

 

Que el Consejo Nacional Electoral, según consta en la Resolución No. 2815 del 08 de 

noviembre de 2017; aclarada con la Resolución 2878 del 22 de noviembre de 2017, 

declaró la vigencia de los Estatutos del 2011.  

 

Que mediante resolución N°5988 del 12 de febrero de 2020, Se convocó a la VIII 

Convención Nacional Liberal y se reglamentó la elección de delegados, su 

organización, funcionamiento y se adoptaron otras disposiciones. 

 

Que mediante la resolución N°6008 del 28 de febrero de 2020, por la cual se modificó 

la Resolución 5988 de 12 de febrero de 2020 y se adoptaron otras decisiones. 

 

Que mediante la resolución N°6009 del 28 de febrero de 2020, Se actualizó la 

plataforma web de inscripciones para las elecciones internas, dadas en el marco de 

la VIII Convención Liberal 

 

Que mediante la resolución N°6019 de 26 de marzo de 2020, Se actualizó el calendario 

de actividades de la VIII Convención nacional Liberal y se adoptan otras decisiones 

 

En mérito de lo expuesto, el Director Nacional del Partido Liberal Colombiano, 

RESUELVE: 



 

 

 

  

  

2 

 

 

ARTÍCULO 1. RECONOCER. Los inscritos por derecho propio para participar en el 

proceso de conformación de Directorios y Convenciones Municipales y Directorio y 

Convención Departamental de CAQUETÁ en los casos donde se inscribió una sola lista 

para participar por voto directo. 

 

ARTÍCULO 2. DECLARAR. La elección de militantes inscritos en listas únicas por voto 

directo en el proceso de conformación de Directorios y Convenciones Municipales y 

Directorio y Convención Departamental de CAQUETÁ que se relacionan en la 

presente resolución. 

 

CAPITULO I 

DE LOS DIRECTORIOS Y CONVENCIONES MUNICIPALES DE CAQUETÁ CON LISTAS 

UNICAS POR VOTO DIRECTO 

 

ARTÍCULO 3. -MIEMBROS POR DERECHO PROPIO PARA INTEGRAR DIRECTORIOS 

MUNICIPALES- RECONOZCASE Y ACREDITESE para integrar Directorios Municipales por 

derecho propio los a los siguientes militantes: 

 

 Por el municipio de ALBANIA 

 

CEDULA NOMBRE 

17658238 HARRY GIOVANNY GONZALEZ GARCIA 

40769666 BEATRIZ CRIOLLO REYES 

1117784141 WILBER OLAYA CASTRO 

17637375 CESAR AUGUSTO TORRES RIOS 

 

 

 Por el municipio de BÉLEN DE LOS ANDAQUÍES 

 

CEDULA NOMBRE  

17658238 HARRY GIOVANNY GONZALEZ GARCIA 

26631815 NANCY JOVEN CELIS 

1115794061 ALEXANDER GOMEZ RODRIGUEZ 

17637375 CESAR AUGUSTO TORRES RIOS 

 Por el municipio de CARTAGENA DEL CHAIRÁ  

 



 

 

 

  

  

3 

 

CEDULA  NOMBRE  

17658238 HARRY GIOVANNY GONZALEZ GARCIA 

17708184 GENTIL SALDAÑA TRIANA 

96333375 RIGOBERTO LANCHERO CASTRO 

17637375 CESAR AUGUSTO TORRES RIOS 

 

 

 Por el municipio de CURILLO 

 

CEDULA  NOMBRE  

17658238 HARRY GIOVANNY GONZALEZ GARCIA 

40621527 BENUR ARTUNDUAGA MARTINEZ 

17645491 JAVIER VILLANUEVA POSSO 

17704977 DIVAR VARGAS MUÑOZ 

17637375 CESAR AUGUSTO TORRES RIOS 

 

 

 Por el municipio de EL DONCELLO 

 

CEDULA  NOMBRE  

17658238 HARRY GIOVANNY GONZALEZ GARCIA 

1088262394 JENNY MARCELA AGUIRRE RENGIFO 

96352352 JAVIER DE JESUS ARICAPA RAMIREZ 

1116915307 YUBER ARNOLDO TORRES COSSIO 

17637375 CESAR AUGUSTO TORRES RIOS 

 

 

 Por el municipio de EL PAUJÍL 

 

CEDULA  NOMBRE  

17658238 HARRY GIOVANNY GONZALEZ GARCIA 

1121826538 VICTOR ALFONSO GARAVITO MOTTA 

96332220 JAIVER MORA HINCAPIE 

30066004 VIRGINIA RAMIREZ DE CALDERON 

96332194 JONNY ALBERTO NARVAEZ OROZCO 

40092428 LIS ADRIANA ROA CARRERA 



 

 

 

  

  

4 

 

17637375 CESAR AUGUSTO TORRES RIOS 

 

 

 Por el municipio de LA MONTAÑITA 

 

CEDULA  NOMBRE  

17658238 HARRY GIOVANNY GONZALEZ GARCIA 

80112182 JUAN MANUEL PUYO PLAZAS 

17657120 HENRY BECERRA MORA 

96343005 VICTOR HUGO LEON OVALLE 

17637375 CESAR AUGUSTO TORRES RIOS 

 

 

 Por el municipio de MILÁN 

 

CEDULA  NOMBRE  

17658238 HARRY GIOVANNY GONZALEZ GARCIA 

17645899 WILSON SANCHEZ QUINTERO 

17637375 CESAR AUGUSTO TORRES RIOS 

 

 

Por el municipio de PUERTO RICO 

 

CEDULA  NOMBRE  

28698211 SANDRA PATRICIA VARGAS MEDINA 

17658238 HARRY GIOVANNY GONZALEZ GARCIA 

96360461 WILSON LOZADA VERU 

1115949012 HUBERNEY ALEGRIA LUCEMA 

30518130 MARGOTH VARGAS PRADA 

17637375 CESAR AUGUSTO TORRES RIOS 

 

 

 Por el municipio de SAN JOSÉ DEL FRAGUA 

 

CEDULA  NOMBRE  

17658238 HARRY GIOVANNY GONZALEZ GARCIA 



 

 

 

  

  

5 

 

17648659 LUIS CARLOS RIVERA 

17637375 CESAR AUGUSTO TORRES RIOS 

 

 

 Por el municipio de SAN VICENTE DEL CAGUÁN 

 

CEDULA  NOMBRE  

1117812117 ELENA PEREZ HUEJE 

1117232452 JOSE ALIRIO TUNJANO ORTIZ 

7691262 EDUARDO CEDEÑO GARCIA 

17658238 HARRY GIOVANNY GONZALEZ GARCIA 

1117808101 GERARDO CORTAZAR CRUZ 

17637375 CESAR AUGUSTO TORRES RIOS 

 

 

 Por el municipio de SOLITA 

 

CEDULA  NOMBRE  

17658238 HARRY GIOVANNY GONZALEZ GARCIA 

40081521 MARICEL VALENCIA ENDO 

1083872240 LEIDI JOHANA MONTOYA ESPITIA 

17637375 CESAR AUGUSTO TORRES RIOS 

 

 

 Por el municipio de VALPARAÍSO 

 

CEDULA  NOMBRE  

17658429 PEDRO ROSERO QUINAYAS 

17658238 

HARRY GIOVANNY GONZALEZ 

GARCIA 

40080533 LUZ MILA CICERI ORTIZ 

 

ARTÍCULO 4. -MIEMBROS POR VOTO DIRECTO PARA INTEGRAR DIRECTORIOS 

MUNICIPALES- RECONOZCASE Y ACREDITESE. Como electos por voto directo para 

integrar los Directorios Municipales a los siguientes militantes: 

 

 Por el municipio de ALBANIA 



 

 

 

  

  

6 

 

 

CEDULA NOMBRE 

1117533109 DANIELA TORRES CRIOLLO 

40769666 BEATRIZ CRIOLLO REYES 

1117784141 WILBER OLAYA CASTRO 

1117785395 ESCALANTE OLAYA DINA MIREYA 

6716318 FERNEY ORTIZ CRUZ 

26631670 RUBIELA ERAZO APRAEZ 

26631919 DORIS ARDILA 

1728092 DAGOBERTO SALAZAR RODRIGUEZ RODRIGUEZ 

26632112 JANNEY CASTILLO VERGAÑO 

40510122 AMELIA LOPEZ 

1117785015 HERNAN DARIO ROJAS PENAGOS 

26421102 GISELA MENESES GAITAN 

1117784606 ARNOL FREY TRUJILLO CRUZ 

1075264237 JOHN FREDY VALENCIA GONZALEZ 

 

 

 Por el municipio de BELÉN DE LOS ANDAQUÍES 

 

CEDULA NOMBRE 

17681697 LUIS HUMBERTO GALLEGO ORDOÑEZ 

1115791556 DILSA MONICA TRUJILLO GUERRERO 

26628381 GAID CUBILLOS BURBANO 

17684183 ARMANDO  CALDERON ARTUNDUAGA 

1115793178 DIANA YADIRSA PALOMARES CRUZ 

40094096 MARIA CLARETH FIGUEROA ORTEGA 

17627862 EULISE  SANTANILLA RAMIREZ 

1083903953 DIANA MARCELA GARAVIZ MORA 

10532379 JOSE MIGUEL PAJAJOY ALEGRIA 

1115793832 
WILLIAM RICARDO MANRIQUE 

POLANIA 

1115792163 YENNY ANDREA JIMENEZ GOMEZ 

79126764 JAIME  GONZALEZ GAITAN 

26630469 CONSUELO  DURAN CORREA 

17640026 CHARLES  AVILA PARRA 



 

 

 

  

  

7 

 

17683325 CUSTODIO GUZMAN CORREA 

17684504 WILMER  SANTANILLA CALDERON 

79292793 
EDGAR ADRIAN HITSCHENICH 

POLANCO 

26422075 YUDI ASTRID TRUJILLO PERDOMO 

 

 

 Por el municipio de CARTAGENA DEL CHAIRÁ 

 

CEDULA NOMBRE 

52860261 LILIANA GUTIERREZ FLOREZ 

17709322 JESUS ALBEIRO QUINTERO GOMEZ 

1018470337 JENNY PAOLA HERRERA ARAGON 

1117489483 ABRAHAM  RAMIREZ HERNANDEZ 

1117491102 GINNA PAOLA FIERRO VARGAS 

17708365 HERNAN  GUZMAN 

1117972813 MARYIN KATERINE HIGUITA GOMEZ 

66851154 MERLYS ROSSIO GIRON LOPEZ 

1117967921 YEISON  PENAGOS CASTRO 

1179633564 JHON EDUARDO ARIAS PATIÑO 

1119580723 KIMBERLY BOHORQUEZ DIAZ 

70559795 JAIME ALBERTO HINCAPIE ALVAREZ 

1117970121 EDWIN FERNANDO VILLEGAS 

40625532 MARIA CONZUELO NINCO VARGAS 

1006526472 JHOSEP ALBEIRO OSORIO NINCO 

1117964672 EDYN ANDRES MUÑOZ PENAGOS 

17689516 HAROLD IVAN GARCIA SALINAS 

93204156 
ARISTOBULO  MAYORGA 

CALDERON 

 

 Por el municipio de CURILLO  

 

CEDULA NOMBRE 

14246204 PEDRO PABLO OSPINA OROZCO 

40611320 DEYSI MAGALI ORTIZ GOMEZ 

40621745 MARINELA AREVALO TORO 

1118020214 JOSE LEONARDO RENDON CHILATRA 



 

 

 

  

  

8 

 

6801301 JOSE RUBEN MUÑOZ MUÑOZ 

17681751 MANUEL AGUSTIN PEREZ RAMIREZ 

17705602 GERARDO  QUINTERO HERNANDEZ 

1116202278 PAULA ANDREA BUENO RAMIREZ 

1116202318 INGRID JULIETH ROJAS CHILITO 

1116207025 MARLON TORRES ROJAS 

1116204493 MAYNER  DURAN VALENCIA 

40081612 FLOR EDILMA GUTIERREZ CALDERON 

17646331 ROMULO MEDINA DIAZ 

40782843 ROSALBA LOSADA ROJAS 

6803108 EDER ALBERTO SANTANILLA 

1116203791 ROLBER  PERDOMO AUDOR 

40621215 DAMARIZ HENAO DURAN 

17637920 DARWIN SANCHEZ CONDE 

1117494474 CONSUELO PERAFAN LOZADA 

17703633 JOHN JAIRO QUINTERO MARTINEZ 

1149435582 JUAN DAVID REALPE OROVIO 

1117526820 JEFFER EDUARDO ARDILA SANABRIA 

1116208443 JAVIER ANDRES VILLANUEVA LOZADA 

10590470 JORGE ELIECER ZAMBRANO 

69065028 AMPARO RODRIGUEZ DE BERMEO 

 

 

 Por el municipio de EL DONCELLO  

 

CEDULA NOMBRE 

1020739654 EDGAR ALBERTO ALVAREZ RENGIFO 

40732161 FRANCY YARLEDY RODRIGUEZ ACOSTA 

17689467 OSCAR MAURICIO CORREA OROZCO 

1117813821 NEYDA LILIANA REYES FUENTES 

4795178 ANTONIO JOSE CORDOBA CORDOBA 

40731361 OLGA LUCIA ROMERO RINCON 

26619350 NELLY  SUAREZ ROJAS 

1116914770 JESUS ANGEL GARCIA PACHON 

17783252 MIGUEL CONTRERAS PEÑALOZA 

96354602 LUIS FERNANDO PINEDA BIELMA 



 

 

 

  

  

9 

 

40731458 NINFA LOZANO TORRES 

40729337 LUZ ESTELLA MORENO GARCIA 

8357675 DIEGO MAURICIO MURCIA MURCIA 

1019078977 OSCAR FABIAN BARRAGAN BEDOYA 

1117492583 JAIR LEANDRO PEÑA GOMEZ 

1116920504 JEISON SMITH CIFUENTES ORDOÑEZ 

80431789 GABRIEL CORTEZ AVILA 

1116919319 JABER HORACIO GOMEZ BERMUDEZ 

1116918995 JADER YIBRAN VARGAS 

17657545 JOHN FREDDY QUINTANA PERDOMO 

1116919185 MAURICIO CARDONA CASTAÑEDA 

17631145 LUIS BOLIVAR VASQUEZ 

35586143 MARIA TERESA QUINTO COPETE 

40728018 ONEIDA BETANCURT VILLADA 

 

 

 Por el municipio de EL PAUJÍL  

 

CEDULA NOMBRE 

17630856 TARCISIO ENCISO VANEGAS 

40086360 AMPARO BARRERO CONDE 

40740157 SANDRA PULIDO 

16747491 JOSE RAMIREZ 

1018424560 JOHANA KATERINE LOAIZA MUÑOZ 

1012399120 JESUS ALBERTO CUBILLOS TORRES 

96355835 JOSE ELDER OLARTE MENDEZ 

1117533726 DANIELA CARDENAS CALDERON 

9805564 OSCAR HOYOS LONDOÑO 

17631015 EDGAR COLLAZOS 

96360165 JOHN GELVER VILLEGAS CARDONA 

91487759 GILDARDO GELVEZ 

30065858 OBDULIA  VARGAS QUINTERO 

1118020252 IVAN SILVIA 

1118026337 
JANNER ALEXIS RODRIGUEZ 

HERNANDEZ 

1115911812 CLAUDIA LORENA ROA GARCIA 

1083885855 DIANA MONCADA 



 

 

 

  

  

10 

 

40091625 ELENA  MARTINEZ CORTES 

 

 

 Por el municipio de LA MONTAÑITA 

 

CEDULA NOMBRE 

12113203 ALBERTO PAJOY COLLAZOS 

1119212804 MARIO ALBERTO PAJOY TORRES 

1117521423 YURY ANDREA SANABRIA RAMOS 

1119217711 LAURA ESPERANZA POMAR GONZÁLEZ 

1119217037 ALISON YULIETH LLANOS YATE 

26619830 MARÍA DEL ROSARIO LIZCANO GAITÁN 

1119217836 DIEGO RODRÍGUEZ PÉREZ 

1119216656 YEMERSON SMITH LOZADA GONZÁLES 

1119216642 MIYERETH LIZCANO TRUJILLO 

40088061 DULFENY LIZCANO TRUJILLO 

1018464510 VÍCTOR HUGO PERDOMO GONZÁLEZ 

1119216799 DIEGO MAURICIO CASTAÑO ARDILA 

40088060 JUDITH LAIS LIZCANO 

17624926 FABIO ALBERTO PUYO FALLA 

96340568 JOSÉ ALFONSO OVALLE 

96342143 HERMES CUELLAR TRIVIÑO 

1119218675 YESSICA PAOLA VELÁSQUEZ MUÑETON 

40088777 MIRELLA RAMÍREZ SAPUY 

96341814 ARGEMIRO FIGUEROA MUÑOZ 

12136081 PEDRO MIGUEL SOLORZANO ARIAS 

1119218317 CARLOS EDUARDO CLAROS AVILÉZ 

4956571 ESTHEY ARTUNDUAGA CICERY 

96340945 ROMMEL QUEVEDO ORTÍZ 

96330742 JOHN JAIRO GAVIRIA GAVIRIA 

1119211849 LEIDY NORENA SILVA PERDOMO 

 

 

 Por el municipio de MILÁN 

 

CEDULA NOMBRE 

1119213262 HUGO ERNESTO GARCIA DIAZ 



 

 

 

  

  

11 

 

1117232482 MARITZA ANDREA GUARACA BRAN 

4957322 TIRSO LOZADA MOLINA 

80190956 SIGIFREDO  LOZANO CALDERON 

1117234915 DAIRO PARRA OCAMPO 

1117234593 JOHANNA  ORTIZ UNI 

 

 

 Por el municipio de PUERTO RICO  

 

CEDULA NOMBRE 

17700636 AURELIO  HERRERA 

1032395557 JHON JAMES COPETE CARDENAS 

17783143 JOSELITO  BAUTISTA ORTIZ 

52114646 MARISOL HERNÁNDEZ PARRA 

1115946941 GERSON ENRIQUE DUARTE GIRALDO 

10523639 JAVIER ARQUIMEDES ERAZO 

1115950075 EYDI LORENA RAMIREZ RIOS 

1115952522 DELIO ARGUELLO HERRAN 

1133149937 ALEXANDER CHACA HOLGUIN 

1115940279 NARCISO  DIAZ CABRERA 

30517950 MARLENY  LUNA GASPAR 

1117512124 CRISTIAN YESID ADAIME QUINTERO 

96356229 DAVINSO  RONCANCIO 

96361431 ROBERTO  BAUTISTA ORTIZ 

96362230 MANUEL ALBERTO CRUZ MOLANO 

96356264 JAIRO ESQUIVEL SALGADO 

1117540747 KAROL VIVIANA MUÑOZ ALZATE 

1117523899 YEFFERSON ANDRES BEDOYA SANCHEZ 

96361808 ESNEIDER  RAMOS EMBUS 

1117514220 JORGE LEONARDO ROJAS CALDERON 

1115949643 JESSICA JHORLENY SARRIAS VARGAS 

40770464 YENNY OLIVA RIVERA MANQUILLO 

1010202642 LUIS ANDRES RAMIREZ MARTINEZ 

40771258 FANY MARTINEZ TORRES 

30519764 YINETH  JIMENEZ ESQUIVEL 

 

 



 

 

 

  

  

12 

 

 Por el municipio de SAN JOSÉ DEL FRAGUA  

 

CEDULA NOMBRE 

26614340 AURA MARÍA RAYO ROJAS 

27359708 ELOISA HOYOS CASTRO 

17632740 ORLANDO MONTEALEGRE BORRERO 

17616375 EDILMER RODRIGUEZ CASTRO 

1118472859 JOSE ARLEY HERNANDEZ SANCHEZ 

1118469053 DEISY JOHANNA PEREZ CAICEDO 

40077602 DEYSI RAMOS BARRAGAN 

 

 

 Por el municipio de SAN VICENTE DEL CAGUÁN 

 

CEDULA MUNICIPIO 

17775340 DAVID MENDOZA SANCHEZ 

1117815201 YINA BEATRIZ CARDOZO CASTRILLON 

1001660381 TATIANA MARIA VERA LOPERA 

17674770 MELKY  DIAZ SEGURA 

26644708 ELCY QUINTERO BARRERA 

1075294552 DAVID SARIAS GONZALES 

26648618 YINET  ZUÑIGA CABRERA 

1006520361 RIKELMER  HERMOSA CASANOVA 

17673473 ARCENIO NOVOA BEJARANO 

1115951896 
DIEGO FERNANDO RODRIGUEZ 

CHARRY 

7723155 ANDRES ERNESTO FARFAN PALOMINO 

17221467 FERNEY CAMPOS FLORES 

1117827307 
JOSE ALEJANDRO BAHAMON 

CASTAÑEDA 

7712801 JOSE GUILLERMO RIVERA CASTRO 

7705714 CHARLIE MONTAÑO RUIZ 

96361693 LUIS ALBERTO AGUILAR CABRERA 

7700517 DOMINGO ANTONIO MORENO YUNDA 

1117838138 JOSE FABIAN GAONA SAGASTUY 

12256128 ANGEL FREDY MORALES HOMEZ 

1117804680 YANI LILIANA ROMERO SANCHEZ 



 

 

 

  

  

13 

 

1020787927 NIYIRETH SARRIAS GONZALEZ 

 

 

 Por el municipio de SOLITA  

 

CEDULA NOMBRE 

4657932 VIDAL ANTONIO VALENCIA GONZALEZ 

17610098 EDGAR JULIO PALACIO OVIEDO 

17650621 JOSE WILLIAN CESPEDES GUEPENDO 

7692429 ANDRES SÁNCHEZ SÁNCHEZ 

40595530 TARCILA PENAGOS 

17621803 HUGO ANTONIO OVIEDO 

40595865 LUZ MARINA CALDERON JIMENEZ 

36304264 SOBEIDA ARANGO BOHORQUEZ 

3551017 JOSE DEMETRIO LUNA ROJAS 

14395143 WILFREDY SARRIA PEÑA 

16190515 JOSE ANTONIO DIAZ HORTA 

1636080 JUAN  OSPINA 

6803734 JOSE ELIBERTO GARCES HERNANDEZ 

40081521 MARICEL VALENCIA ENDO 

1083872240 LEIDI JOHANA MONTOYA ESPITIA 

40611675 LUZ ANDREA NUÑEZ LONDOÑO 

16190966 CESAR  LINARES MORENO 

17689504 JOSE ALVEIRO BOLAÑOS GARZON 

1117262016 BERNARDO TORRES RODRIGUEZ 

40775050 EVANGELINA  GOMEZ 

1006486800 GLORIA STEFANY CASTAÑEDA PULECIO 

12207743 PEDRO MARIA CABRERA TOVAR 

 

 

 Por el municipio de VALPARAÍSO   

 

CEDULA NOMBRE 

17635118 SILVIO GARCIA ARCINIEGAS 

79429161 OCTAVIO  RIOS RIOS 

17703973 ELKIN GIRALDO OSPINA 

40081572 CARMELITA CALVO RUEDA 



 

 

 

  

  

14 

 

40080869 LEONOR ORTEGA ARTUNDUAGA 

1117513463 ROSAS CALVO FRANKLIN 

40080995 NELY PRADA GUZMAN 

1007312694 LUIS ALARCON SILVA 

17634473 HUMBERTO JAIRO PAEZ VILLALBA 

1115790497 EDWIN FERNANDO CANO CARDENAS 

16192456 FREDY ALMINCAR ALARCON PLAZAS 

17656058 HERNAN ROJAS BARACALDO 

1117498347 JOSE EDWARD FAJARDO ROSERO 

26629213 MARIA ASTRID QUINTANA CARDOZO 

17691427 DUBERNEY MUÑOZ SILVA 

1118072301 HERNEY AGUDELO RAMIREZ 

17641393 
CARLOS ALFONSO LONDOÑO 

GUTIERREZ 

17652003 HERNAN GARCIA 

40622126 MARIA NIDIA CUELLAR GOMEZ 

40601122 BLANCA NIEVES SILVA 

 

 

 

 

ARTÍCULO 5. -MIEMBROS POR DERECHO PROPIO PARA INTEGRAR CONVENCIONES 

MUNICIPALES- Además de los militantes que se reconocen y acreditan por voto 

directo para integrar los Directorios Municipales en el artículo 4 de la presente 

resolución, asistirán también como miembros por derecho propio para integrar las 

Convenciones Municipales los militantes que manifestaron su intención de asistir y que 

se relacionan a continuación: 

 

 Por el municipio de ALBANIA 

 

CEDULA NOMBRE 

17658238 HARRY GIOVANNY GONZALEZ GARCIA 

40769666 BEATRIZ CRIOLLO REYES 

1117784141 WILBER OLAYA CASTRO 

17637375 CESAR AUGUSTO TORRES RIOS 

 

 



 

 

 

  

  

15 

 

 Por el municipio de BÉLEN DE LOS ANDAQUÍES 

 

CEDULA NOMBRE  

17658238 HARRY GIOVANNY GONZALEZ GARCIA 

26631815 NANCY JOVEN CELIS 

1115794061 ALEXANDER GOMEZ RODRIGUEZ 

17637375 CESAR AUGUSTO TORRES RIOS 

 

 

 Por el municipio de CARTAGENA DEL CHAIRÁ  

 

CEDULA  NOMBRE  

17658238 HARRY GIOVANNY GONZALEZ GARCIA 

17708184 GENTIL SALDAÑA TRIANA 

96333375 RIGOBERTO LANCHERO CASTRO 

17637375 CESAR AUGUSTO TORRES RIOS 

 

 

 Por el municipio de CURILLO 

 

CEDULA  NOMBRE  

17658238 HARRY GIOVANNY GONZALEZ GARCIA 

40621527 BENUR ARTUNDUAGA MARTINEZ 

17645491 JAVIER VILLANUEVA POSSO 

17704977 DIVAR VARGAS MUÑOZ 

17637375 CESAR AUGUSTO TORRES RIOS 

 

 

 Por el municipio de EL DONCELLO 

 

CEDULA  NOMBRE  

17658238 HARRY GIOVANNY GONZALEZ GARCIA 

1088262394 JENNY MARCELA AGUIRRE RENGIFO 

96352352 JAVIER DE JESUS ARICAPA RAMIREZ 

1116915307 YUBER ARNOLDO TORRES COSSIO 



 

 

 

  

  

16 

 

17637375 CESAR AUGUSTO TORRES RIOS 

 

 

 Por el municipio de EL PAUJÍL 

 

CEDULA  NOMBRE  

17658238 HARRY GIOVANNY GONZALEZ GARCIA 

1121826538 VICTOR ALFONSO GARAVITO MOTTA 

96332220 JAIVER MORA HINCAPIE 

30066004 VIRGINIA RAMIREZ DE CALDERON 

96332194 JONNY ALBERTO NARVAEZ OROZCO 

40092428 LIS ADRIANA ROA CARRERA 

17637375 CESAR AUGUSTO TORRES RIOS 

 

 

 Por el municipio de LA MONTAÑITA 

 

CEDULA  NOMBRE  

17658238 HARRY GIOVANNY GONZALEZ GARCIA 

80112182 JUAN MANUEL PUYO PLAZAS 

17657120 HENRY BECERRA MORA 

96343005 VICTOR HUGO LEON OVALLE 

17637375 CESAR AUGUSTO TORRES RIOS 

 

 

 Por el municipio de MILÁN 

 

CEDULA  NOMBRE  

17658238 HARRY GIOVANNY GONZALEZ GARCIA 

17645899 WILSON SANCHEZ QUINTERO 

17637375 CESAR AUGUSTO TORRES RIOS 

 

 

Por el municipio de PUERTO RICO 

 

CEDULA  NOMBRE  



 

 

 

  

  

17 

 

28698211 SANDRA PATRICIA VARGAS MEDINA 

17658238 HARRY GIOVANNY GONZALEZ GARCIA 

96360461 WILSON LOZADA VERU 

1115949012 HUBERNEY ALEGRIA LUCEMA 

30518130 MARGOTH VARGAS PRADA 

17637375 CESAR AUGUSTO TORRES RIOS 

 

 

 Por el municipio de SAN JOSÉ DEL FRAGUA 

 

CEDULA  NOMBRE  

17658238 HARRY GIOVANNY GONZALEZ GARCIA 

17648659 LUIS CARLOS RIVERA 

17637375 CESAR AUGUSTO TORRES RIOS 

 

 

 

 

 

 Por el municipio de SAN VICENTE DEL CAGUÁN 

 

CEDULA  NOMBRE  

1117812117 ELENA PEREZ HUEJE 

1117232452 JOSE ALIRIO TUNJANO ORTIZ 

7691262 EDUARDO CEDEÑO GARCIA 

17658238 HARRY GIOVANNY GONZALEZ GARCIA 

1117808101 GERARDO CORTAZAR CRUZ 

17637375 CESAR AUGUSTO TORRES RIOS 

 

 

 Por el municipio de SOLITA 

 

CEDULA  NOMBRE  

17658238 HARRY GIOVANNY GONZALEZ GARCIA 

40081521 MARICEL VALENCIA ENDO 

1083872240 LEIDI JOHANA MONTOYA ESPITIA 



 

 

 

  

  

18 

 

17637375 CESAR AUGUSTO TORRES RIOS 

 

 

 Por el municipio de VALPARAÍSO 

 

CEDULA  NOMBRE  

17658429 PEDRO ROSERO QUINAYAS 

17658238 

HARRY GIOVANNY GONZALEZ 

GARCIA 

40080533 LUZ MILA CICERI ORTIZ 

 

 

ARTÍCULO 6. - MIEMBROS POR VOTO DIRECTO PARA INTEGRAR CONVENCIONES 

MUNICIPALES- RECONOZCASE Y ACREDITESE. Como electos para hacer parte de las 

Convenciones Municipales por voto directo a los siguientes militantes: 

 

 

 

 

 

 Por el municipio de ALBANIA 

 

CEDULA  NOMBRE  

1117533109 DANIELA TORRES CRIOLLO 

40769666 BEATRIZ CRIOLLO REYES 

1117784141 WILBER OLAYA CASTRO 

1117785395 MIREYA ESCALANTE OLAYA DINA  

6716318 FERNEY ORTIZ CRUZ 

26631670 RUBIELA ERAZO APRAEZ 

26631919 DORIS ARDILA 

1728092 DAGOBERTO SALAZAR RODRIGUEZ RODRIGUEZ 

26632112 JANNEY CASTILLO VERGAÑO 

40510122 AMELIA LOPEZ 

1117785015 HERNAN DARIO ROJAS PENAGOS 

26421102 GISELA MENESES GAITAN 

1117784606 ARNOL FREY TRUJILLO CRUZ 

1075264237 JOHN FREDY VALENCIA GONZALEZ 



 

 

 

  

  

19 

 

 

De acuerdo a lo contenido en el artículo 31 de los estatutos vigentes y la resolución 

6008 de 28 de febrero de 2020, la Convención Municipal para este municipio deberá 

estar conformada por un total de treinta y dos (32) militantes, de los cuales el 50% 

estará compuesta por militantes postulados por voto directo; es decir, dieciséis (16) 

militantes; razón por la cual, en cumplimiento a las disposiciones estatutarias y en 

concordancia con la mentada resolución, la Dirección Nacional proveerá dos (02) 

cupos para completar la lista de esta convención. 

 

 

 Por el municipio de BELÉN DE LOS ANDAQUÍES  

 

CEDULA  NOMBRE  

17681697 LUIS HUMBERTO GALLEGO ORDOÑEZ 

1115791556 DILSA MONICA TRUJILLO GUERRERO 

26628381 GAID CUBILLOS BURBANO 

17684183 ARMANDO CALDERON ARTUNDUAGA 

1115793178 DIANA YADIRSA PALOMARES CRUZ 

40094096 MARIA CLARETH FIGUEROA ORTEGA 

17627862 EULISE SANTANILLA RAMIREZ 

1083903953 DIANA MARCELA GARAVIZ MORA 

10532379 JOSE MIGUEL PAJAJOY ALEGRIA 

1115793832 WILLIAM RICARDO MANRIQUE POLANIA 

1115792163 YENNY ANDREA JIMENEZ GOMEZ 

79126764 JAIME GONZALEZ GAITAN 

26630469 CONSUELO DURAN CORREA 

17640026 CHARLES AVILA PARRA 

17683325 CUSTODIO GUZMAN CORREA 

17684504 WILMER SANTANILLA CALDERON 

79292793 EDGAR ADRIAN HITSCHENICH POLANCO 

26422075 YUDI ASTRID TRUJILLO PERDOMO 

 

De acuerdo a lo contenido en el artículo 31 de los estatutos vigentes y la resolución 

6008 de 28 de febrero de 2020, la Convención Municipal para este municipio deberá 

estar conformada por un total de treinta y seis (36) militantes, de los cuales el 50% 

estará compuesta por militantes postulados por voto directo; es decir, dieciocho (18) 

militantes. 



 

 

 

  

  

20 

 

 

 

 Por el municipio de CARTAGENA DEL CHAIRÁ 

 

CEDULA  NOMBRE  

52860261 LILIANA GUTIERREZ FLOREZ 

17709322 JESUS ALBEIRO QUINTERO GOMEZ 

1018470337 JENNY PAOLA HERRERA ARAGON 

1117489483 ABRAHAM RAMIREZ HERNANDEZ 

1117491102 GINNA PAOLA FIERRO VARGAS 

17708365 HERNAN GUZMAN 

1117972813 MARYIN KATERINE HIGUITA GOMEZ 

66851154 MERLYS ROSSIO GIRON LOPEZ 

1117967921 YEISON PENAGOS CASTRO 

1179633564 JHON EDUARDO ARIAS PATIÑO 

1119580723 KIMBERLY BOHORQUEZ DIAZ 

70559795 JAIME ALBERTO HINCAPIE ALVAREZ 

1117970121 EDWIN FERNANDO VILLEGAS 

40625532 MARIA CONZUELO NINCO VARGAS 

1006526472 JHOSEP ALBEIRO OSORIO NINCO 

1117964672 EDYN ANDRES MUÑOZ PENAGOS 

17689516 HAROLD IVAN GARCIA SALINAS 

93204156 ARISTOBULO MAYORGA CALDERON 

 

De acuerdo a lo contenido en el artículo 31 de los estatutos vigentes y la resolución 

6008 de 28 de febrero de 2020, la Convención Municipal para este municipio deberá 

estar conformada por un total de cuarenta y seis (46) militantes, de los cuales el 50% 

estará compuesta por militantes postulados por voto directo; es decir, veintitrés (23) 

militantes; razón por la cual, en cumplimiento a las disposiciones estatutarias y en 

concordancia con la mentada resolución, la Dirección Nacional proveerá cinco (05) 

cupos para completar la lista de esta convención. 

 

 

 Por el municipio de CURILLO 

 

CEDULA  NOMBRE  

14246204 PEDRO PABLO OSPINA OROZCO 



 

 

 

  

  

21 

 

40611320 DEYSI MAGALI ORTIZ GOMEZ 

40621745 MARINELA AREVALO TORO 

1118020214 JOSE LEONARDO RENDON CHILATRA 

6801301 JOSE RUBEN MUÑOZ MUÑOZ 

17681751 MANUEL AGUSTIN PEREZ RAMIREZ 

17705602 GERARDO QUINTERO HERNANDEZ 

1116202278 PAULA ANDREA BUENO RAMIREZ 

1116202318 INGRID JULIETH ROJAS CHILITO 

1116207025 MARLON TORRES ROJAS 

1116204493 MAYNER DURAN VALENCIA 

40081612 FLOR EDILMA GUTIERREZ CALDERON 

17646331 ROMULO MEDINA DIAZ 

40782843 ROSALBA LOSADA ROJAS 

6803108 EDER ALBERTO SANTANILLA 

1116203791 ROLBER PERDOMO AUDOR 

40621215 DAMARIZ HENAO DURAN 

17637920 DARWIN SANCHEZ CONDE 

1117494474 CONSUELO PERAFAN LOZADA 

17703633 JOHN JAIRO QUINTERO MARTINEZ 

1149435582 JUAN DAVID REALPE OROVIO 

1117526820 JEFFER EDUARDO ARDILA SANABRIA 

1116208443 JAVIER ANDRES VILLANUEVA LOZADA 

10590470 JORGE ELIECER ZAMBRANO 

69065028 AMPARO RODRIGUEZ DE BERMEO 

 

De acuerdo a lo contenido en el artículo 31 de los estatutos vigentes y la resolución 

6008 de 28 de febrero de 2020, la Convención Municipal para este municipio deberá 

estar conformada por un total de cincuenta (50) militantes, de los cuales el 50% estará 

compuesta por militantes postulados por voto directo; es decir, veinticinco (25) 

militantes. 

 

 

 Por el municipio de EL DONCELLO 

 

CEDULA  NOMBRE  

1020739654 EDGAR ALBERTO ALVAREZ RENGIFO 



 

 

 

  

  

22 

 

40732161 FRANCY YARLEDY RODRIGUEZ ACOSTA 

17689467 OSCAR MAURICIO CORREA OROZCO 

1117813821 NEYDA LILIANA REYES FUENTES 

4795178 ANTONIO JOSE CORDOBA CORDOBA 

40731361 OLGA LUCIA ROMERO RINCON 

26619350 NELLY SUAREZ ROJAS 

1116914770 JESUS ANGEL GARCIA PACHON 

17783252 MIGUEL CONTRERAS PEÑALOZA 

96354602 LUIS FERNANDO PINEDA BIELMA 

40731458 NINFA LOZANO TORRES 

40729337 LUZ ESTELLA MORENO GARCIA 

8357675 DIEGO MAURICIO MURCIA MURCIA 

1019078977 OSCAR FABIAN BARRAGAN BEDOYA 

1117492583 JAIR LEANDRO PEÑA GOMEZ 

1116920504 JEISON SMITH CIFUENTES ORDOÑEZ 

80431789 GABRIEL CORTEZ AVILA 

1116919319 JABER HORACIO GOMEZ BERMUDEZ 

1116918995 JADER YIBRAN VARGAS 

17657545 JOHN FREDDY QUINTANA PERDOMO 

1116919185 MAURICIO CARDONA CASTAÑEDA 

17631145 LUIS BOLIVAR VASQUEZ 

35586143 MARIA TERESA QUINTO COPETE 

40728018 ONEIDA BETANCURT VILLADA 

 

De acuerdo a lo contenido en el artículo 31 de los estatutos vigentes y la resolución 

6008 de 28 de febrero de 2020, la Convención Municipal para este municipio deberá 

estar conformada por un total de cuarenta y ocho (48) militantes, de los cuales el 50% 

estará compuesta por militantes postulados por voto directo; es decir, veinticuatro 

(24) militantes. 

 

 

 Por el municipio de EL PAUJIL 

 

CEDULA  NOMBRE  

17630856 TARCISIO ENCISO VANEGAS 

40086360 AMPARO BARRERO CONDE 



 

 

 

  

  

23 

 

40740157 SANDRA PULIDO 

16747491 JOSE RAMIREZ 

1018424560 JOHANA KATERINE LOAIZA MUÑOZ 

1012399120 JESUS ALBERTO CUBILLOS TORRES 

96355835 JOSE ELDER OLARTE MENDEZ 

1117533726 DANIELA CARDENAS CALDERON 

9805564 OSCAR HOYOS LONDOÑO 

17631015 EDGAR COLLAZOS 

96360165 JOHN GELVER VILLEGAS CARDONA 

91487759 GILDARDO GELVEZ 

30065858 OBDULIA VARGAS QUINTERO 

1118020252 IVAN SILVIA 

1118026337 JANNER ALEXIS RODRIGUEZ HERNANDEZ 

1115911812 CLAUDIA LORENA ROA GARCIA 

1083885855 DIANA MONCADA 

40091625 ELENA MARTINEZ CORTES 

 

De acuerdo a lo contenido en el artículo 31 de los estatutos vigentes y la resolución 

6008 de 28 de febrero de 2020, la Convención Municipal para este municipio deberá 

estar conformada por un total de treinta y seis (36) militantes, de los cuales el 50% 

estará compuesta por militantes postulados por voto directo; es decir, dieciocho (18) 

militantes. 

 

 

 Por el municipio de LA MONTAÑITA 

 

CEDULA  NOMBRE  

12113203 ALBERTO PAJOY COLLAZOS 

1119212804 MARIO ALBERTO PAJOY TORRES 

1117521423 YURY ANDREA SANABRIA RAMOS 

1119217711 LAURA ESPERANZA POMAR GONZÁLEZ 

1119217037 ALISON YULIETH LLANOS YATE 

26619830 MARÍA DEL ROSARIO LIZCANO GAITÁN 

1119217836 DIEGO RODRÍGUEZ PÉREZ 

1119216656 YEMERSON SMITH LOZADA GONZÁLES 

1119216642 MIYERETH LIZCANO TRUJILLO 



 

 

 

  

  

24 

 

40088061 DULFENY LIZCANO TRUJILLO 

1018464510 VÍCTOR HUGO PERDOMO GONZÁLEZ 

1119216799 DIEGO MAURICIO CASTAÑO ARDILA 

40088060 JUDITH LAIS LIZCANO 

17624926 FABIO ALBERTO PUYO FALLA 

96340568 JOSÉ ALFONSO OVALLE 

96342143 HERMES CUELLAR TRIVIÑO 

1119218675 YESSICA PAOLA VELÁSQUEZ MUÑETON 

40088777 MIRELLA RAMÍREZ SAPUY 

96341814 ARGEMIRO FIGUEROA MUÑOZ 

12136081 PEDRO MIGUEL SOLORZANO ARIAS 

1119218317 CARLOS EDUARDO CLAROS AVILÉZ 

4956571 ESTHEY ARTUNDUAGA CICERY 

96340945 ROMMEL QUEVEDO ORTÍZ 

96330742 JOHN JAIRO GAVIRIA GAVIRIA 

1119211849 LEIDY NORENA SILVA PERDOMO 

 

De acuerdo a lo contenido en el artículo 31 de los estatutos vigentes y la resolución 

6008 de 28 de febrero de 2020, la Convención Municipal para este municipio deberá 

estar conformada por un total de sesenta (60) militantes, de los cuales el 50% estará 

compuesta por militantes postulados por voto directo; es decir, treinta (30) militantes; 

razón por la cual, en cumplimiento a las disposiciones estatutarias y en concordancia 

con la mentada resolución, la Dirección Nacional proveerá cinco (05) cupos para 

completar la lista de esta convención. 

 

 

 Por el municipio de MILÁN 

 

CEDULA  NOMBRE  

1119213262 HUGO ERNESTO GARCIA DIAZ 

1117232482 MARITZA ANDREA GUARACA BRAN 

4957322 TIRSO LOZADA MOLINA 

80190956 SIGIFREDO LOZANO CALDERON 

1117234915 DAIRO PARRA OCAMPO 

1117234593 JOHANNA ORTIZ UNI 

 



 

 

 

  

  

25 

 

De acuerdo a lo contenido en el artículo 31 de los estatutos vigentes y la resolución 

6008 de 28 de febrero de 2020, la Convención Municipal para este municipio deberá 

estar conformada por un total de veintiocho (28) militantes, de los cuales el 50% estará 

compuesta por militantes postulados por voto directo; es decir, catorce (14) militantes; 

razón por la cual, en cumplimiento a las disposiciones estatutarias y en concordancia 

con la mentada resolución, la Dirección Nacional proveerá ocho (08) cupos para 

completar la lista de esta convención. 

 

 

 Por el municipio de PUERTO RICO  

 

CEDULA  NOMBRE  

17700636 AURELIO HERRERA 

1032395557 JHON JAMES COPETE CARDENAS 

17783143 JOSELITO BAUTISTA ORTIZ 

52114646 MARISOL HERNÁNDEZ PARRA 

1115946941 GERSON ENRIQUE DUARTE GIRALDO 

10523639 JAVIER ARQUIMEDES ERAZO 

1115950075 EYDI LORENA RAMIREZ RIOS 

1115952522 DELIO ARGUELLO HERRAN 

1133149937 ALEXANDER CHACA HOLGUIN 

1115940279 NARCISO DIAZ CABRERA 

30517950 MARLENY LUNA GASPAR 

1117512124 CRISTIAN YESID ADAIME QUINTERO 

96356229 DAVINSO RONCANCIO 

96361431 ROBERTO BAUTISTA ORTIZ 

96362230 MANUEL ALBERTO CRUZ MOLANO 

96356264 JAIRO ESQUIVEL SALGADO 

1117540747 KAROL VIVIANA MUÑOZ ALZATE 

1117523899 YEFFERSON ANDRES BEDOYA SANCHEZ 

96361808 ESNEIDER RAMOS EMBUS 

1117514220 JORGE LEONARDO ROJAS CALDERON 

1115949643 JESSICA JHORLENY SARRIAS VARGAS 

40770464 YENNY OLIVA RIVERA MANQUILLO 

1010202642 LUIS ANDRES RAMIREZ MARTINEZ 

40771258 FANY MARTINEZ TORRES 



 

 

 

  

  

26 

 

30519764 YINETH JIMENEZ ESQUIVEL 

 

De acuerdo a lo contenido en el artículo 31 de los estatutos vigentes y la resolución 

6008 de 28 de febrero de 2020, la Convención Municipal para este municipio deberá 

estar conformada por un total de sesenta y cuatro (64) militantes, de los cuales el 50% 

estará compuesta por militantes postulados por voto directo; es decir, treinta y dos 

(32) militantes; razón por la cual, en cumplimiento a las disposiciones estatutarias y en 

concordancia con la mentada resolución, la Dirección Nacional proveerá siete (07) 

cupos para completar la lista de esta convención. 

 

 

 

 Por el municipio de SAN JOSÉ DEL FRAGUA 

 

CEDULA  NOMBRE  

26614340 AURA MARÍA RAYO ROJAS 

27359708 ELOISA HOYOS CASTRO 

17632740 ORLANDO MONTEALEGRE BORRERO 

17616375 EDILMER RODRIGUEZ CASTRO 

1118472859 JOSE ARLEY HERNANDEZ SANCHEZ 

1118469053 DEISY JOHANNA PEREZ CAICEDO 

40077602 DEYSI RAMOS BARRAGAN 

 

De acuerdo a lo contenido en el artículo 31 de los estatutos vigentes y la resolución 

6008 de 28 de febrero de 2020, la Convención Municipal para este municipio deberá 

estar conformada por un total de veintiocho (28) militantes, de los cuales el 50% estará 

compuesta por militantes postulados por voto directo; es decir, catorce (14) militantes; 

razón por la cual, en cumplimiento a las disposiciones estatutarias y en concordancia 

con la mentada resolución, la Dirección Nacional proveerá siete (07) cupos para 

completar la lista de esta convención. 

 

 

 Por el municipio de SAN VICENTE DEL CAGUÁN  

 

CEDULA  NOMBRE  

17775340 DAVID MENDOZA SANCHEZ 

1117815201 YINA BEATRIZ CARDOZO CASTRILLON 

1001660381 TATIANA MARIA VERA LOPERA 



 

 

 

  

  

27 

 

17674770 MELKY DIAZ SEGURA 

26644708 ELCY QUINTERO BARRERA 

1075294552 DAVID SARIAS GONZALES 

26648618 YINET ZUÑIGA CABRERA 

1006520361 RIKELMER HERMOSA CASANOVA 

17673473 ARCENIO NOVOA BEJARANO 

1115951896 DIEGO FERNANDO RODRIGUEZ CHARRY 

7723155 ANDRES ERNESTO FARFAN PALOMINO 

17221467 FERNEY CAMPOS FLORES 

1117827307 JOSE ALEJANDRO BAHAMON CASTAÑEDA 

7712801 JOSE GUILLERMO RIVERA CASTRO 

7705714 CHARLIE MONTAÑO RUIZ 

96361693 LUIS ALBERTO AGUILAR CABRERA 

7700517 DOMINGO ANTONIO MORENO YUNDA 

1117838138 JOSE FABIAN GAONA SAGASTUY 

12256128 ANGEL FREDY MORALES HOMEZ 

1117804680 YANI LILIANA ROMERO SANCHEZ 

1020787927 NIYIRETH SARRIAS GONZALEZ 

 

De acuerdo a lo contenido en el artículo 31 de los estatutos vigentes y la resolución 

6008 de 28 de febrero de 2020, la Convención Municipal para este municipio deberá 

estar conformada por un total de cuarenta y dos (42) militantes, de los cuales el 50% 

estará compuesta por militantes postulados por voto directo; es decir, veintiuno (21) 

militantes. 

 

 

 Por el municipio de SOLITA  

 

CEDULA  NOMBRE  

4657932 VIDAL ANTONIO VALENCIA GONZALEZ 

17610098 EDGAR JULIO PALACIO OVIEDO 

17650621 JOSE WILLIAN CESPEDES GUEPENDO 

7692429 ANDRES SÁNCHEZ SÁNCHEZ 

40595530 TARCILA PENAGOS 

17621803 HUGO ANTONIO OVIEDO 

40595865 LUZ MARINA CALDERON JIMENEZ 



 

 

 

  

  

28 

 

36304264 SOBEIDA ARANGO BOHORQUEZ 

3551017 JOSE DEMETRIO LUNA ROJAS 

14395143 WILFREDY SARRIA PEÑA 

16190515 JOSE ANTONIO DIAZ HORTA 

1636080 JUAN OSPINA 

6803734 JOSE ELIBERTO GARCES HERNANDEZ 

40081521 MARICEL VALENCIA ENDO 

1083872240 LEIDI JOHANA MONTOYA ESPITIA 

40611675 LUZ ANDREA NUÑEZ LONDOÑO 

16190966 CESAR LINARES MORENO 

17689504 JOSE ALVEIRO BOLAÑOS GARZON 

1117262016 BERNARDO TORRES RODRIGUEZ 

40775050 EVANGELINA GOMEZ 

1006486800 GLORIA STEFANY CASTAÑEDA PULECIO 

12207743 PEDRO MARIA CABRERA TOVAR 

 

De acuerdo a lo contenido en el artículo 31 de los estatutos vigentes y la resolución 

6008 de 28 de febrero de 2020, la Convención Municipal para este municipio deberá 

estar conformada por un total de cuarenta y cuatro (44) militantes, de los cuales el 

50% estará compuesta por militantes postulados por voto directo; es decir, veintidos 

(22) militantes. 

 

 

 Por el municipio de VALPARAISO 

 

CEDULA  NOMBRE  

17635118 SILVIO GARCIA ARCINIEGAS 

79429161 OCTAVIO RIOS RIOS 

17703973 ELKIN GIRALDO OSPINA 

40081572 CARMELITA CALVO RUEDA 

40080869 LEONOR ORTEGA ARTUNDUAGA 

1117513463 ROSAS CALVO FRANKLIN 

40080995 NELY PRADA GUZMAN 

1007312694 LUIS ALARCON SILVA 

17634473 HUMBERTO JAIRO PAEZ VILLALBA 

1115790497 EDWIN FERNANDO CANO CARDENAS 



 

 

 

  

  

29 

 

16192456 FREDY ALMINCAR ALARCON PLAZAS 

17656058 HERNAN ROJAS BARACALDO 

1117498347 JOSE EDWARD FAJARDO ROSERO 

26629213 MARIA ASTRID QUINTANA CARDOZO 

17691427 DUBERNEY MUÑOZ SILVA 

1118072301 HERNEY AGUDELO RAMIREZ 

17641393 CARLOS ALFONSO LONDOÑO GUTIERREZ 

17652003 HERNAN GARCIA 

40622126 MARIA NIDIA CUELLAR GOMEZ 

40601122 BLANCA NIEVES SILVA 

 

De acuerdo a lo contenido en el artículo 31 de los estatutos vigentes y la resolución 

6008 de 28 de febrero de 2020, la Convención Municipal para este municipio deberá 

estar conformada por un total de cuarenta (40) militantes, de los cuales el 50% estará 

compuesta por militantes postulados por voto directo; es decir, veinte (20) militantes. 

 

PARAGRAFO: En los casos en que los reconocidos en la presente resolución ostenten 

más de una calidad para hacer parte de las Convenciones Municipales, el inscriptor 

de la lista proveerá los nombres para su sustitución y respectivo reconocimiento de 

oficio por parte de la Dirección Nacional. 

 

 

CAPITULO II 

DEL DIRECTORIO Y CONVENCION DEPARTAMENTAL DE CAQUETÁ CON LISTA UNICA 

POR VOTO DIRECTO 

 

ARTÍCULO 7. -MIEMBROS POR DERECHO PROPIO PARA INTEGRAR EL DIRECTORIO 

DEPARTAMENTAL- RECONOZCASE Y ACREDITESE para integrar el Directorio 

Departamental por derecho propio a los siguientes militantes: 

 

CEDULA  NOMBRE  

17637375 CESAR AUGUSTO TORRES RIOS 

40780023 ELVIA MEDINA CLAROS 

17658238 HARRY GIOVANNY GONZALEZ GARCIA 

40080533 LUZ MILA CICERI ORTIZ 

19184765 RODRIGO VILLALBA MOSQUERA 

 

 



 

 

 

  

  

30 

 

ARTÍCULO 8. MIEMBROS POR VOTO DIRECTO PARA INTEGRAR DIRECTORIO 

DEPARTAMENTAL- RECONOZCASE Y ACREDITESE. Como electos por voto directo para 

integrar el Directorio Departamental a los siguientes militantes: 

 

CEDULA  NOMBRE  

1020728535 IVES HERNAN PACHECO MURCIA 

17631547 GERMAN MEDINA TRIVIÑO 

1117493329 JOSE LUIS RODRIGUEZ PINTO 

6805132 MARLON MONSALVE ASCANIO 

17673473 ARCENIO NOVOA BEJARANO 

30519764 YINETH JIMENEZ ESQUIVEL 

1020739654 EDGAR ALBERTO ALVAREZ RENGIFO 

1083885855 DIANA MONCADA 

52860261 LILIANA GUTIERREZ FLOREZ 

17627862 EULISE SANTANILLA RAMIREZ 

 

De acuerdo a lo contenido en los estatutos vigentes y la resolución 6008 de 28 de 

febrero de 2020, la Dirección Nacional proveerá un (1) cupo para completar la lista 

de esté directorio.  

 

 

ARTÍCULO 9. -MIEMBROS POR DERECHO PROPIO PARA INTEGRAR LA CONVENCIÓN 

DEPARTAMENTAL- RECONOZCASE Y ACREDITESE para integrar la convención 

Departamental por derecho propio los a los siguientes militantes: 

 

CEDULA  NOMBRE  

1117507192 HEIDY CERQUERA ANGEL 

1130612564 ESTEFANIA NUÑEZ PERDOMO 

1061730800 CAMILO PENAGOS PACHECO 

17708184 GENTIL SALDAÑA TRIANA 

96333375 RIGOBERTO LANCHERO CASTRO 

17645491 JAVIER VILLANUEVA POSSO 

96352352 JAVIER DE JESUS ARICAPA RAMIREZ 

1116915307 YUBER ARNOLDO TORRES COSSIO 

96332220 JAIVER MORA HINCAPIE 

40092428 LIS ADRIANA ROA CARRERA 



 

 

 

  

  

31 

 

96343005 VICTOR HUGO LEON OVALLE 

1117885214 MAURON STIVEN TOVAR DURAN 

28698211 SANDRA PATRICIA VARGAS MEDINA 

96360461 WILSON LOZADA VERU 

1115949012 HUBERNEY ALEGRIA LUCEMA 

17648659 LUIS CARLOS RIVERA 

1117808101 GERARDO CORTAZAR CRUZ 

1117232452 JOSE ALIRIO TUNJANO ORTIZ 

7691262 EDUARDO CEDEÑO GARCIA 

17650242 EFREN YEPEZ ALVAREZ BOTINA 

1117784141 WILBER OLAYA CASTRO 

1115794061 ALEXANDER GOMEZ RODRIGUEZ 

17626783 JOSE GENTIL ORTEGA 

17632498 LUIS ANCIZAR CADENA CARVAJAL 

17624220 JESUS ANTONIO PINZON ARTUNDUAGA 

30506694 ISLENA CONSTANZA GUTIERREZ VELASQUEZ 

17635158 HELIBERTO POLANCO CERQUERA 

1117548172 VIVIANA ALEXANDRA CASTILLO MUÑOZ 

6804002 FABIO NELSON LOSADA 

17631985 JOSE GERARDO MARLES 

17625174 JOSE JESUS RENDON OROZCO 

 

 

ARTÍCULO 10. MIEMBROS POR VOTO DIRECTO PARA INTEGRAR CONVENCIÓN 

DEPARTAMENTAL- RECONOZCASE Y ACREDITESE. Como electos por voto directo para 

integrar la Convención departamental a los siguientes militantes: 

 

CEDULA  NOMBRE  

7700517 DOMINGO ANTONIO MORENO YUNDA 

96361431 ROBERTO BAUTISTA ORTIZ 

4795178 ANTONIO JOSE CORDOBA CORDOBA 

40086360 AMPARO BARRERO CONDE 

1119212804 MARIO ALBERTO PAJOY TORRES 

17681697 LUIS HUMBERTO GALLEGO ORDOÑEZ 



 

 

 

  

  

32 

 

40769666 BEATRIZ CRIOLLO REYES 

6801301 JOSE RUBEN MUÑOZ MUÑOZ 

40075948 PAOLA ANDREA SOTO MEJIA 

52860261 LILIANA GUTIERREZ FLOREZ 

26614340 AURA MARÍA RAYO ROJAS 

7703190 EVARISTO CANO RAMÍREZ 

79429161 OCTAVIO RIOS RIOS 

40784422 MERLY SARRIA PEÑA 

17645899 WILSON SANCHEZ QUINTERO 

16619393 JOSE FRANCISCO CORREA CAQUIMBO 

26648756 AMINTA CEDEÑO OSPINA 

19338616 LUIS JAIME BARCO GARCIA 

11334349 EZEQUIEL PEREA ANGULO 

93356127 JUAN ELIBED GONZALEZ CASTRO 

1117545466 JESSICA NATHALY REYES PATIÑO 

19474664 CESAR AUGUSTO CABRERA SILVA 

93116102 FABIO GUSTAVO ESPINOSA TRIANA 

1053775993 JUAN EDUARDO POLANIA LUGO 

1117510626 AUDRI YULING BEVERRA PARRA 

 

De acuerdo a lo contenido en el artículo 29 de los estatutos vigentes y la resolución 

6008 de 28 de febrero de 2020, la Convención Departamental deberá estar 

conformada por un total de ciento diecisiete (117) militantes, de los cuales el 25% 

estará compuesta por militantes postulados por voto directo; es decir, treinta (30) 

militantes de los cuales la Dirección Nacional proveerá cinco (05) cupos. Otro 25% 

compuesto por los delegados por las Convenciones Municipales; es decir, veintinueve 

(29) militantes; razón por la cual, en cumplimiento a las disposiciones estatutarias y en 

concordancia con la mentada resolución, se proveerán veintinueve (29) cupos 

resultado de las delegaciones en Convenciones Municipales para completar la lista 

de la Convención Departamental de la siguiente manera: 

 

MUNICIPIOS VOTOS DELEGADOS 

FLORENCIA 9396 9 

SAN VICENTE 

DEL CAGUAN 
3672 4 

PUERTO RICO 2274 2 



 

 

 

  

  

33 

 

EL PAUJIL 2190 2 

EL DONCELLO 1617 2 

CARTAGENA 

DEL CHAIRA 
1376 1 

LA MONTAÑITA 1248 1 

BELEN DE LOS 

ANDAQUIES 
904 1 

SAN JOSE DEL 

FRAGUA 
854 1 

SOLANO 732 1 

ALBANIA 715 1 

MORELIA 661 1 

CURILLO 598 1 

 

PARAGRAFO: En los casos en que los reconocidos en la presente resolución ostenten 

más de una calidad para hacer parte de la Convención Departamental, el inscriptor 

de la lista proveerá los nombres para su sustitución y respectivo reconocimiento de 

oficio por parte de la Dirección Nacional. 

 

 

CAPITULO III 

DE LOS MILITANTES HABILITADOS PARA ASISTIR A LA VIII CONVENCION NACIONAL 

LIBERAL 

 

ARTÍCULO 11. -MIEMBROS POR DERECHO PROPIO PARA ASISTIR A LA VIII CONVENCIÓN 

NACIONAL- RECONOZCASE. De acuerdo a la Resolución No. 005 de 18 de marzo de 

2020, expedida por el Consejo Nacional de Control Ético, como acreditados por 

derecho propio para hacer parte de la VIII Convención Nacional a los siguientes 

militantes:  

 

CEDULA NOMBRE 

30506694 ISLENA CONSTANZA GUTIERREZ VELASQUEZ 

40081521 MARICEL VALENCIA ENDO 

40080533 LUZ MILA CICERI ORTIZ 

17645491 JAVIER VILLANUEVA POSSO 

40780023 ELVIA MEDINA CLAROS 

1117507192 HEIDY CERQUERA ANGEL 

1061730800 CAMILO PENAGOS PACHECO 



 

 

 

  

  

34 

 

1130612564 ESTEFANIA NUÑEZ PERDOMO 

17631985 JOSE GERARDO MARLES 

17637375 CESAR AUGUSTO TORRES RIOS 

17658238 HARRY GIOVANNY GONZALEZ GARCIA 

ARTÍCULO 12. VIGENCIA. La presente Resolución rige a partir de la fecha de su 

expedición y deroga las disposiciones que se le sean contrarias. 

 

PUBLÍQUESE, DIVÚLGUESE Y CÚMPLASE 

 

 

 

 

 

CÉSAR AUGUSTO GAVIRIA TRUJILLO 

Director Nacional del Partido 

 

 

 

 

 

MIGUEL ÁNGEL SÁNCHEZ VÁSQUEZ 

Secretario General del Partido 


